
 

E.R.S.U. Messina: Ente Regionale per il diritto allo Studio Universitario – via Ghibellina, 146 – 98123 MESSINA  ....................................  
Recapiti: centralino 0903718650 - Codice Fiscale: 80004290831 – Partita I.V.A.: 00540310836 ............................................................  
 
Determina n_114 del 22_05_2018 pagina 1 di 2 

 

DETERMINA n° 114 
del 22.05.2018 

Oggetto: Nomina incaricato del coordinamento della 
rilevazione ISTAT. Censimento Istituzioni Pubbliche. 

IL DIRETTORE F.F. 

VISTA .................. la L.R. 15.05.2000, n°10 e s.m.i.; 

VISTA .................. la L.R. 25.11.2002, n°20; 

VISTI .................... a) Il D.lgs. 118/2011 recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 

locali e dei loro organismi”; 

b) Il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria “al-

legato 4/2 al D.lgs. 118/2011, come modificato dalla legge n°126/2014”; 

PREMESSO ........ che, con decreto n°28 del 27.04.2018, questa Amministrazione, previo 

parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti, ha approvato lo 

schema di Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2018 e pluriennale 

2018/2020; 

PRESO ATTO ...... del D.D.S. n°1616 del 30.04.2018, notificato tramite e-mail ed acclarato 

in pari data al ns. protocollo con il n°2302, con il quale il Dirigente del 

Servizio Diritto allo Studio, Dott.ssa Vita DI LORENZO, del Dipartimento 

dell’Istruzione e della Formazione Professionale, ha approvato il Bilancio 

di Previsione esercizio finanziario 2018 e pluriennale 2018/2020 

dell’E.R.S.U. di Messina; 

CONSIDERATO .. che con l’informativa del 3 marzo scorso, nell’ambito dei Censimenti 

permanenti, l’ISTAT ha avviato il 16.04.2018 la Rilevazione di Controllo 

della copertura del registro delle Istituzioni Pubbliche e aggiornamento 

delle unità locali (Censimento delle Istituzioni Pubbliche 2017); 

PRESO ATTO ...... che la raccolta dei dati avviene attraverso un questionario di rilevazione 

da compilare on line accedendo al sito http://indata.istat.it/censip; 

EVIDENZIATO ..... che la rilevazione, prevista dal Regolamento Europeo n°177/2008 e 

inserita nel Programma Statistico Nazionale, prevede l’obbligo di risposta 

e l’applicazione di una sanzione per la mancata trasmissione dei dati; 

RIMARCATO ....... che la prima fase della rilevazione riguarda la verifica della scheda 

anagrafica dell’unità istituzionale attraverso l’identificazione 

dell’incaricato del coordinamento della rilevazione; 

RITENUTO .......... che il Funzionario Direttivo Sig. Giovanni Cordaro, Responsabile 

dell’Ufficio Borse di Studio, sia il soggetto più idoneo a ricoprire l’incarico 

di Coordinatore della rilevazione ISTAT; 



 

Determina n_114 del 22_05_20188 pagina 2 di 2 

PRESO ATTO ...... che bisogna procedere all’inserimento/conferma sul sito istituzionale 

dell’ISTAT del nominativo entro il 30 maggio p.v.; 

CONSIDERATO .. che l’incaricato dovrà partecipare entro il mese di giugno ad una giornata 

di formazione organizzata dall’ISTAT – Sede della Sicilia a livello 

provinciale; 

D E T E R M I N A  

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono riportate e trascritte: 

- di nominare il Funzionario Direttivo Sig. Giovanni Cordaro, Responsabile dell’Ufficio 

Borse di Studio, Coordinatore della rilevazione ISTAT;  

- di provvedere all’inserimento della scheda anagrafica del Funzionario incaricato sul sito 

istituzionale dell’ISTAT entro il 30 maggio p.v.; 

- di autorizzare l’incaricato a partecipare entro il mese di giugno ad una giornata di forma-

zione organizzata dall’ISTAT – Sede della Sicilia a livello provinciale; 

- di pubblicare il presente provvedimento, con valore di notifica sulla apposita sezione del 

portale “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 33/2013. 

 Il Dirigente dell’U.O.B.1 

 Il Direttore f.f. 

 


		2018-05-22T15:51:00+0200
	ZACCONE ENRICO


		2018-05-22T15:58:55+0200
	COSTANTINO ANTONELLA




